
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ANTONÍNA BRATRŠOVSKÉHO 
Saskova 34/2080, 466 01  JABLONEC NAD NISOU 

Telefon: 604 244 232, e-mail: sekretariat@zsab.cz, web: www.zsab.cz 
IČ: 16389999; ID datové schránky: btp2phd 

 
 
 

 

 

INFORMACE K ORGANIZACI A PRŮBĚHU ZÁPISU 
 

1. Základní škola Antonína Bratršovského je Školská právnická osoba zřízená Biskupstvím litoměřickým a 
nepodléhá spádovosti. Z tohoto důvodu nemůže být spádovost jedním z kritérií k přijetí.   
 

2. Přijímání k základnímu vzdělávání je stanoveno dle principu rovného přístupu v souladu s § 2, písmena 
a) školského zákona (zákon číslo 561/2004 Sb.) a probíhá ve správním řízení (zákon                                       
číslo 500/2004 Sb.).  
 

3. Základní škola Antonína Bratršovského pro školní rok 2019-2020 z kapacitních důvodů přijme 18 žáků. 
 

4. Kritérium přijetí k základnímu vzdělávání na Základní škole Antonína Bratršovského: 
• Měřitelným kritériem k přijetí je stanoven počet bodů, které dítěti budou přiděleny                                    

na základě orientačního posouzení školní připravenosti, která se ověří formou hry a plnění 
zábavných úkolů. Součástí bude také motivační pohovor s pedagogy 1. stupně Základní školy 
Antonína Bratršovského (v maximální délce 20 minut).  

• Výstupy her a zábavných úkolů budou obodovány maximálním počtem 50 bodů: 
 

1. Sociální dovednosti, práceschopnost, koncentrace pozornosti 10 bodů 

2. Komunikativní dovednosti, řeč a porozumění 10 bodů 

3. Kresba, grafomotorika 10 bodů 

4. Matematické představy 10 bodů 

5. Vnímání prostoru a času 10 bodů 
 

• Dítě, které se osobně nezúčastní tohoto pohovoru, získává 5 bodů. 
• Přijaty budou děti s nejvyšším počtem bodů.  

 
5. Při příchodu na zápis se zákonný zástupce prokáže dokladem o totožnosti a předloží rodný list 

dítěte. V případě, že má vyjádření (doporučení) školského poradenského zařízení (Pedagogicko-
psychologická poradna anebo Speciálně pedagogické centrum), odborného lékaře nebo klinického 
psychologa dítěte, doporučujeme dokumenty také předložit. U žádostí o odklad povinné školní 
docházky jsou tyto dokumenty povinné pro posouzení žádosti o odklad a musí být předloženy 
během zápisu (více v dokumentu „Postup při žádosti o odklad povinné školní docházky“). 
 

6. V průběhu formální části zápisu zákonní zástupci obdrží registrační číslo, vyplní žádost a zápisní lístek. 
 

7. Z důvodu předcházení zbytečně dlouhého čekání při zápisu zveřejňujeme časový harmonogram                    
na webových stránkách naší školy. Doporučujeme rodičům, aby se zapsali v některém z uvedených 
časů. V případě velkého zájmu půjdou přednostně k zápisu děti zapsané v harmonogramu.  
 

8. Výsledky zápisu budou zveřejněny na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě             
ve škole (u hlavního vchodu do budovy 1. stupně (Opletalova 1266/4, 466 01 Jablonec nad Nisou) a                    
u hlavního vchodu do sídla ředitelství školy a budovy 2. stupně (Saskova ulice 34/2080,                                          
466 01 Jablonec nad Nisou). Výsledky budou zveřejněny pod přiděleným registračním číslem.  
 
 

V Jablonci nad Nisou dne 18. února 2019                                     PhDr. Janina Křimská, ředitelka školy 


